



THE SCHOOL BOARD OF MIAMI-DADE COUNTY, FLORIDA
 SCHOOL BOARD ADMINISTRATION BUILDING
 Procurement Management Services
 1450 N.E. 2nd Avenue, Room 650
 Miami, FL 33132

Direct All Inquiries To Procurement Management Services Buyer's Name: _____ PHONE: (305) 995-_____ Email: _____ TDD PHONE: (305) 995-2400
--

BID/RFP ADDENDUM

Date: _____

Addendum No. _____

BID/RFP No. _____ BID/RFP TITLE: _____

This addendum modifies the conditions of the above-referenced BID/RFP as follows:

All information, specifications terms, and conditions for the above-referenced BID/RFP, are included on the document posted on the Procurement Management website at <http://procurement.dadeschools.net>

The attached pages containing clarifications, additional information and requirements constitute an integral part of the referenced bid. If your bid/proposal has not been submitted, substitute the pages marked REVISED and mail your entire bid/proposal package.

I acknowledge receipt of Addendum Number _____

PLEASE NOTE: If your firm has forwarded a copy of this bid/proposal to another vendor, it is your responsibility to forward him/her a copy of this addendum.

(PLEASE TYPE OR PRINT BELOW)

LEGAL NAME OF BIDDER: _____

MAILING ADDRESS: _____

CITY, STATE ZIP CODE: _____

TELEPHONE NUMBER: _____ E-MAIL _____ FAX # _____

BY: SIGNATURE (Manual): _____
 OF AUTHORIZED REPRESENTATIVE

NAME (Typed): _____ TITLE: _____
 OF AUTHORIZED REPRESENTATIVE

Invitation to Bid

ITB-23-034-MC

**Energy Management Systems (EMS)/ Building Automation Systems (BAS) Repair,
Replace, Install, Update Systems, and Call Center Technical Support Services**

Addendum No. 1

QUESTIONS AND ANSWERS:

Question 1: I'm trying to obtain an electronic copy of the plans/specs for the above project.

Answer: An electronic copy of the solicitation can be obtained via the M-DCPS Procurement website at <https://procurement2.dadeschools.net> or by clicking on the following link [MDCPS - Bid Solicitation Portal](#), as well as, by visiting the DemandStar website at www.demandstar.com.

Question 2: What is the start date for construction?

Answer: Service work is constant and perpetual, and projects will be quoted to the awarded pre-approved vendors as the need arises throughout the term of the contract.

Question 3: What is the estimated value for this project?

Answer: This is not a single project; this is for ongoing services and projects as they occur.

Question 4: Are there union requirements for this project?

Answer: There are no specific union requirements outlined on this ITB.

Question 5: What kind of assistance is needed regarding the HVAC system. Specifically, do you know if the installation of new units is required, or what type of work is involved?

Answer: Service work is constant, and projects will be quoted to the awarded pre-approved vendors as the need arises. The scope of the projects under this bid pertains to Building Automation Systems/Energy Management Systems: Service, Replace, Install, etc. HVAC services are covered under separate District bids.

Question 6: Are Tridium/Niagara-based Building Automation Systems acceptable to the Miami-Dade School District?

Answer: Currently, there was a single exception issued for a project, however we are attempting to add it to our Master Specifications.